
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  105   del  02-10-20 
 

 

 

OGGETTO:    APPROVAZIONE CAPITOLATO D'ONERI PER APPALTO 

SERVIZIO SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE PER IL TRIENNIO 

2020 - 2021, 2021 - 2022, 2022 - 2023. 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   due del mese di ottobre  alle  ore  21:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 02-10-2020  -  pag. 2 

 

  

Premesso che con la stagione 2019/2020 è scaduto l’appalto relativo al servizio di 

sgombero della neve nelle vie comunali esterne e che pertanto è urgente avviare le 

procedure necessarie alla copertura del servizio stesso per il triennio 2020/2023; 

Precisato che,  per quanto riguarda le strade interne del capoluogo e le località limitrofe  

il comune provvede a svolgere il servizio con i propri mezzi e con il proprio personale, 

mentre per le strade esterne, non disponendo dei mezzi sufficienti provvede mediante 

l'opera di Ditte private; 

 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione di un nuovo Capitolato d’oneri e relativi 

lotti che illustri le modalità di organizzazione del servizio, i rapporti tra 

Amministrazione e ditte aggiudicatarie, nonché le modalità tecniche di espletamento del 

servizio, dando incarico al Responsabile dell’Area Tecnica urbanistica di adottare le 

procedure necessarie all’affidamento del servizio;  

 

Visti: 

- l’art.48 del D.Lgs.267/2000 

- il Regolamento di Contabilità vigente;  

- lo Statuto dell’Ente;  

- i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art.49 e 

dell’art.153 del D.Lgs. n.267/2000, dal Responsabile Area Tecnica e Responsabile 

Servizio Contabile; 

 

Con voti unanimi  

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di approvare e allegare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, il 

Capitolato d’oneri per il servizio di sgombero neve e spargimento sale per il 

triennio, 2020 – 2023 e relativo elenco dei lotti, il quale prevede per lo 

svolgimento del servizio un importo stimato a base d’asta di € 87.237,00 ; 

3. Di finanziare la spesa, di euro 87.237,00 più iva, con le disponibilità del 

capitolo 2014 art.1 del piano esecutivo di gestione 2020 e degli esercizi finanziari 

successivi; 

4. Di demandare alla competenza del Responsabile dell’Area Tecnica i successivi 

provvedimenti gestionali per l’affidamento del servizio, secondo le modalità 

previste dal d.lgs. 50/2016;  

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di conseguenza;  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa l'urgenza del presente provvedimento; 

Con votazione favorevole unanime resa nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 02-10-2020  -  pag. 3 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4, del Tuel n. 267/2000. 

 

 

 

  



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 02-10-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 10-11-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 10-11-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 02-10-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


